Unsere Konstrukteure beraten Sie gerne bei der Realisierung Ihrer Anwendung - Fordern Sie uns heraus!
We offer more than competitive prices - contact our engineering department!
Kugelgewindetriebe
& Zubehör
Ballscrews
& Accessories
Lagerprogramm
Allgemeine Informationen

 9. Nut safety requirements
 10. Lubrication hole position
Order code
Ballscrews are described with the following characteristics:
A: 1,5, B: 2,5, C: 3,5 T3: 3 S1: 1,8 x 1 U1: 2,8 x 1 K1: 1
A2: 1,5 x 2 T4: 4 S2: 1,8 x 2 U2: 2,8 x 2 ...
B2: 2,5 x 2 T5: 5 S4: 1,8 x 4 V1: 0,7 x 2 K6: 6
C1: 3,5 x 1 T6: 6
Anzahl Gewindegänge | start type
1. eingängig | single start
2. zweigängig | double start
3. dreigängig | triple start
4. viergängig | four start
Gewinderichtung | direction of thread
Rechtsgewinde / Linksgewinde |
right hand screw / left hand screw
Nenndurchmesser | nominal diameter
Steigung | lead
Anzahl und Art der Umläufe | number and kind of turns
Vorspannungsart | preload type
P = Kompressions | compression type
O = Steigungsversatz | offset type
D = Hohe Steigung, zweifacher Umlauf |
 high lead double start
T = Hohe Steigung, dreifacher Umlauf |
 high lead triple start
Q = Hohe Steigung, vierfacher Umlauf |
 high lead quatemary start
Mutternform | nut shape
S = quadratische Form | square nut
R = runde Form | round
F = mit Flansch | nut with flange
Mutternart | nut type
S = Einzelmutter | single nut
D = Doppelmutter | double nut
Rückführungstyp | circulation type
W = Gänge innerhalb des Mutternkörpers |
 tubes within nut body
V = Gänge außerhalb des Mutternkörpers |
 tubes above nut body
B = Röhre | bonded tube
I = Interne Endkappe | internal cap
H = Endkappe | end cap
C = Kassettenumlenkung | super S series
  Gewindelänge | thread length
Gesamtlänge | total length
Steigungsabweichung auf 300 mm
eines zufällig gewählten Teilwegs
innerhalb der Gewindelänge |
lead deviation in random 300 mm
travel path thread length
Anzahl der tragenden Gewindegänge Number of turns
Hinweis:
1. Unterschiedliche Durchmesser und Steigungen auf Anfrage.
2. Standard ist Rechtsgewinde, Linksgewinde auf Anfrage.
3. Größere Längen auf Anfrage.
Wir liefern auch Sondermuttern und Spindeln, fragen Sie uns an.
Bei Auslegung gemäß DIN 69051 bitte den Vermerk „DIN“.
Note:
1. Different diameters and leads are available upon request.
2. Right hand thread is standard, left hand thread is available upon request.
3. Longer lengths are available upon request.
We also offer non-standard nuts and spindles, please ask.
If you need to order DIN 69051 type, please mark „DIN“